

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 4. Września 1826. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque sstemperare

Nro $\frac{23}{20}$ $\frac{41}{18}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1. m. b. i r. Nro 41,608. podaie do wiadomości powszechnéy: iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pragnąc ażeby billans handlowy Krolestwa, dawał Rządowi pewne ile bydz może wiadomości: o rodzaju, ilości, i wartości przedmiotów do krajin wchodzących i z niego wyprowadzanych, niemniéy przez kray transito przewożonych, a przekonawszy się: iż rapporta i Wykazy iakie dotąd za podstawę do zebrania ogólnego billansu służyły, niedosć ważnemu celowi swemu odpowiadaia; postanowiła następujące wydać rozporządzenie, które z dniem 1 Października roku bieżącego w wykonanie weyść ma.

A. Uzupełnienie dotychczasowych Deklaracyi Celných.

1. Według szczególnych pozycyi Taryffy Celnéy, do oclenia niaktórych Artykułów służy obecnie za zasadę waga, do innych miara lub liczba; iakkolwiek podział dotychczasowy i nadal pod względem wyrachowania należytości Celnéy zachowany byda

powinien, iednakże obok niego, potrzebna jest Rządowi wiadomość o ilości towarów, według prawideł powszechnie w handlu używanych, i tak n. p.

Wszelkie wyrobki bawełniane, wełniane, iedwabne, lniane i konopne, do poboru Cła są ważone, i od wagi należytość uiszczają; w handlu zaś zwykle sprzedają się na miarę. Wyrobki metalowe, naczynia z gliny, iak fatane i porcelana, takż na wagę oclone bywają, w handlu zaś więkza część onych, na sztuki, tuziny lub kopy zwykła się sprzedawć.

Papier upłaca Cło od wagi, a sprzedawć się zwykł na arkusze, libry, ryzy i bele.

Skóry surowe w Expedycyi Celnéy są ważone, a sprzedaż onych ma miejsce na sztuki, błamy i bunt.

Od dnia więc wyżéy wyrażonego, w Deklaracyach do Expedycyi Celnéy podawanych, obok miary, wagi lub ilości, według zasad Taryfyy Celnéy wyrażonéy, i ściśtemu sprawdzaniu Urzędów Celných ulegającéy, ma bydź dla informacyi domieszczona waga, miara, lub ilość używana przy obiegu właściwego przedmiotu w handlu, skutki z obowiązujących przepisów dla Expedyuiącego, wypływające z nierzetelnego zadeklarowania towaru, według zasad Taryfyy, niebędą dosięgać go za mylne podanie wiadomości teraz wymaganéy; lecz natomiast wkłada się na Officialistów Celných szczegółowo rewizyą i Expedycyą dopełniających, obowiązek przestrzegania: aby wiadomości te ile bydź może dokładnie zamieszczone były, i tak n. p. Przychodzi do Expedycyi wyrobku bawełnianego funtów 50. waga ta zadeklarowana ściśtemu sprawdzeniu ulega, a znalezienie maiey lub więcéy towarów, ściąga na deklarującego odpowiedzialność według przepisów. Wiadomość niecieyszym Urządzeniem wymagana, jest ta: aby obok wagi była podana ilość łokci wyrobu, który w handlu na miarę a nie na wagę sprzedawany bywa. Jeżeli więc deklarujący poda, iż w powyższych 50. funtach jest 150. łokci, na tym bez dalszéy kwestyi poprzestać należy; albowiem miara ta według doświadczenia i natury przedmiotu zbliżona jest do prawdy. Przeciwnie zaś: gdyby podał łokci 50. Officialiści Celni ocenając na oko sztuki przedmiotem rewizyi będące, winni są liczbę łokci sprostować i poprawić.

Wszakże deklarujący unikając straty czasu, tém pewniéy dokładną udzieli wiadomość, ile za takowa żadnych dla niego skutków za sobą pociągnąć niemoże.

2. Niedosć jest Rządowi wiedzieć o jakości i ilości przedmiotów wysyłch na spóżyte, wysyłch lub do przeyscia przez kraj przeznaczonych; potrzebna mu jest ró-

wnie wiadomość o zbliżony wartości onych, takley zwłaszcza, za iaką właściciele towar posiada.

Od dnia więc wyżey oznaczonego, właściciele lub prowadzący towary, podawać będą w deklaracyach wartość dowolną Artykułów przedmiotem Expedycyi Celney będących, a to bezwzględnie, czyli od takowych cło iakowe iest do pobrania, lub nie, według Taryfy.

Ponieważ zdarzyć się może, iż prowadzący towar, niezawaze wiadomym będzie wartości przedmiotów onemu powierzonych; przeto na taki przypadek Urząd Celny dopełniający szczegółową expedycyą transportu, a zatóm odbywający dokładną rewizyą towarów, mający zgręchność przekonania się naocznie o rodzaju i gatunku obiektu, oceniać takowy według znanych powszechnie cen, winien będzie. Ocenienie z Urzędu będzie takoy wymaganem w każdym przypadku, jeżeli prowadzący Towar poda wartość onego widocznie nie rzetelną, wtakim razie Officialisci celni na zasadzie własnego i naoczego przekonania się, uznana przez siebie zamieszczą wartość.

3. Za ogólną regułą stanowi się: iż Urzędu Celne w takich tylko deklaracyach żądać mogą domieszczenia wartości, lub same one zapisywać, które obeymować będą przedmioty należące do Kontrolli Towarów, przez każdą respective komorę według poniższych przepisów utrzymać się powinny.

4. Dla osiągnięcia obu wyżey zamierzonych celów, druki dotychczasowych deklaracyi Celných, powiększone zostały właściwemi rubrykami, iak o tem przepisany wzór przekonywa; Tytuł każdéy rubryki, iako wskazanie co w niéy zapisać należy.

Podług tego Wzoru wygotowane będą deklaracye tak do Expedycyi zwyczajnych, iako też do prowadzonych za billetami remissowemi, wktórych to ostatnich, dopisywać należy pod tytułem „Deklaracya” słowa „za biletem remissowym z dnia N. Miesiąca N. Numeru N. JPan. N. wydanym.”

Przepisane Urządzeniem, w roku bieżącym wydanem Deklaracye, przy przeprowadzaniu Bydła Rossyjskiego przez Polskę do innych krajów, bez żadney zmiany na dal zachowują się, i w takowych w miejscu próżném między wierszem 15. i 16. obok ilości i rodzaju bydła, wartość onego zapisywaną być ma.

B. *Kontrolla Towarów.*

5. W miejsce dotychczasowych Wykazów Summarycznych, których podawanie na przyszłość i to od dnia 1. Października r. b. znosi się, wszystkie Komory graniczne i Komory Konsumowe, w szczególności zaś Ich Naczelnicy, lub gdzie tych niema, Pisa-

są obowiązani będą utrzymywać podług wskazanego Wzoru, Kontrolę ekspedowanych Towarów, do których z właściwych Deklaracyi, zaraz po odbyty expedycyi, zaciągają powinni przez szczegóły ekspedowane obiekta.

6. Kontrole te w ogólności dzielić się będą, na:

- a. Kontrolę wchodową.
- b. Kontrolę wychodową.
- c. Kontrolę Tranzytową.

Każda zaś z tych Kontroll, utrzymwaną byź ma podług położenia komory i stępujących idę attribucyi, w osobnych książkach co do każdej ślany granicznej, to jest Rosyi, Austrii, Prusa, i wolnego Okręgu Krakowskiego, iak to wskaza bliżej następujące szczegółowe przepisy, które zarazem i sam sposób prowadzenia tychże Kontroll, obeymnia.

C. *Expedycye Wchodowe.*

7. Ponieważ wedle Urzędzeń Celných, wszelkie obiekta do kraiu wchodzące, wyjącając płody i wyrobki Rosyjskie, tudzież z wolnego okręgu Krakowskiego pochodzące, ulegają w ogólności podwójnćy expedycyi na Komorach I. Rzędu i Konsumowych;— przeto dla uniknienia ażeby expedycye tego rodzaju niebyły raz przez pierwsze, i powtórnie przez drugie Komory w przepisujących się nateraz do prowadzenia Kontrollach zamieszczone, stanowi się: iż Komory graniczne te tylko obiekta do Kontroll w mowie będących, zaciągają winny, których expedycyą do kraiu, ostatecznie bez odwołania do Komor Konsumowych uskutecznią; te zaś ostatnie komory, iedynie takowe towary i przedmioty w utrzymywanych przez siebie Kontrollach mieścić są obowiązane, które proconsumo, same za poborem cła Konsumowego ekspedować będą.

8. Stosownie więc do tćy zasady, następujące tylko przedmioty do kraiu wchodzące, do zaciągania przez respective Komory w Kontrollach wchodowych kwalifikują się, iako to:

I. *Komory Igo Rzędu.*

- a. Obiekta nie ulegające przy wchodzie żadnćy opłacie, które ostatecznie ekspedować będą.
- b. Płody surowe ziemi, wprowadzane z Zagranicy przez Obywateli i Włóścian na ich własną potrzebę, od których w stosunku do Reskryptu z dnia 10. Lipca 1823 roku, opłata cła Konsumowego wraz z wchodowem na Komorze I. rzę-

Ma zostać opłaconą, niemniéj Owce na zasadzie Reskryptu z dnia 28 Kwie-
tnia r. b. Nro 25,846. za poborem także cła wchodowego i konsumowego,
wprost do miejsca przeznaczenia przepuszczane.

- c. Przedmioty od których opłata cła całkowitego wchodowego i konsumowego za
szczególnem upoważnieniem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, na
Komorze wchodowéy następuje.
- d. Przedmioty zakazane do wchodu, którychby ekspedycja za poborem cła licencyj-
nego i szczególnem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu upoważnie-
niem, dozwoloną była.
- e. Przedmioty dozwolone lub zakazane, wprowadzane na rzecz fabryk z mocy
szczególnych licencyi, bądź za wskazaną opłatą, bądź bezpłatnie, skoro te
przez Komorę Wchodową wprost do miejsca exystującý fabryki, bez pośre-
dnictwa Komory Konsumowéy, expedyowane będą.

Nadto, co do Komor od Rosyji i Wolnego Okręgu Krakowskiego ustano-
wionych.

- f. Płody i wyroby Rosyjskie lub Krakowskie, za opłatą ogólnego cła przepisan-
go Taryffy IV. Częścią, lub Taryffą Krakowską expedyowane; ponieważ Ko-
mory I. Rządu w Krakowie, Igołomii i Wilczkowicach, upoważnione są do
expedycyi obiektów z Austryi, iako też Wolnego Okręgu Krakowskiego wcho-
dzących; Komora zaś Kucharskini, oprócz wszelkich expedycyi z Pruss, jest
mocną dopełniać expedycyą produktów z Rosyji prowadzonych; Komory prze-
to te, Kontrole Wchodowe oddzielnie co do każdéj ściany granicznéy, prowa-
dzić winne.

II. Komory Konsumowe.

- g. Do Kontroll Wchodowych przez Komory Konsumowe utrzymywać się mają-
cych, należą przedmioty następujące, a mianowicie:
 - a. Wszelkie objekta z zagranicy wchodzące za opłatą cła Wchodowego przez Ko-
mory I. Rządu expedyowane, od których cło Konsumowe pobierać będą.
 - b. Wszelkie objekta któreby z mocy szczególnego upoważnienia Kommissyi Rzą-
dowéy Przychodów i Skarbu, cło Wchodowe razem z Konsumowém na Komo-
rze Konsumowéy opłacały.
 - c. Przedmioty zakazane, którychby ekspedycja za poborem wskazanego cła licen-

cynego i szczególném Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu upoważnieniem, na Komorze Konsumowéy następować.

- d, Przedmioty dozwolone lub zakazane, wprowadzane na rzecz fabryk z mocy szczególnych licencji, bądź za wskazaną opłatą, bądź bezpłatnie, któreby respective Komory I. Rzędu z upoważnienia im udzielonego, bez rewizyi do dalszey ekspedycyi Komory Konsumowéy przepuszczaly, na Komorze Konsumowo-Składowéy w Warszawie zapisywane będą nadto do téżże Kontrolli.
- e, Produkta lub fabrykata Rossyiskie, których rewizya i opłata cła w stosunku do §. 25. Urządzenia z dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1822. roku, dopiero w Warszawie iako na Komorze Składowéy następować będzie.
- f, Wszelkie przedmioty za biletami remissowemi z zagranicy wprowadzane, i przez właścicieli onych pro censumo na Komorze Warszawskiéy deklarowane i opłacone.
- g, Wszelkie przedmioty pocztą wprowadzane, od których opłata Celna pro censumo na téżże Komorze będzie uiszczaną; Kontrolle te, Komory Konsumowe oddzielnie co do każdéy z ścian granicznych, to iest: Rossyi, Austrii, Pruss, i Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, prowadzić są obowiązane.

III. Komory II. Rzędu od strony Rossyi, Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, i Pruss.

10. Komory te będąc upoważnione do ekspedycyi Wchodowych, a mianowicie: pierwsze produktów surowych Rossyiskich, drugie produktów i wyrobów Krakowskich, ostatnie nakoniec do ekspedycyi następujących obiektów, to iest: trawy, słana, słomy, leguminy świeżéy, cykoryi surowéy, brukwi i rzepy, drobiu i drobnéy zwierzyny świeżéy wszelkiego rodzaju, ryb świeżych, jay, nabiału, drzewa opałowego wiezionego na osi, drzewa nieobrobionego krajowego nie przeznaczonego do składu, gałęzi i młoteł, łoziny, trzciny, piasku, gliny, marglu, torfu i świeżych owoców, zostają równieź w obowiązku utrzymywania Kontroll Wchodowych, do których wciążyć mają, a mianowicie pierwsze i drugie.

Wszelkie produkta Rossyiskie lub też produkta i wyrobki Krakowskie, bez względu czyli tabowe za przepisaną opłatą cła ogólnego Wchodowego, lub też bez opłaty w stosunku do Taryffy IV. Części, lub Taryffy Krakowskéy, ostatecznie ekspedywane będą. Ostatnie zaś obiekta powyżéy wyszczególnione, podług Artykułu 15. Konwen-

cył w dniu 17. Lutego 1825. z Prusami zawarty, do wprowadzania przez Komory II. Rzędu bez żadnej opłaty wolne.

IV. Urzędy Kontrolowe: Sandomierz, Opatowiec, i Komora II. Rzędu Rataie.

11. Utrzymywać mają Kontrolle co do drzewa wprowadzanego przez te punkta z Galicyi Austriackiej.

D. Ekspedycje Wychodowe.

12. W ogólności wszystkie Komory I. i II. Rzędu zostają w obowiązku prowadzenia Kontroll Wychodowych, do których zapisywać mają wszelkie przedmioty z kraju wyprawdane, tak te, od których pobierać będą cło Wychodowe, iako też te, które wedle Taryf III. i IV. Części bezpłatnie ekspedycowane zostają.

Podobnie Kontrolle Wychodowe utrzymywać winny Urzędy Kontrolne: Sandomierz i Opatowiec, pierwszy co do ekspedycowanych na wychód do Austrii surowych produktów i żelaza krajowego, drugi zaś co do wyprawdanej do Austrii siarki krajowej. A że Komory w Krakowie, Igołomi, w Krasieńcu, w Wilczkowicach, Baranierzycach, i Cjanowicach, upoważnione są do ekspedycyi obiektów, tak do Wielnego Okręgu Krakowskiego, iako też do Austrii wychodzących; Komora w Modrzeiowie oprócz ekspedycyi do tych dwóch krajów, dopełniać takowe może i do Pruss; Komora w Kucharskini do Pruss i do Rosyi; Komora zaś Alexota i Łosoena do Rosyi tudzież Pruss, płody i wyroby krajowe rzeką Niemnem do Pruss spławiane; przeto wszystkie te Komory Kontrolle Wychodowe, oddzielnie co do każdej ściany granicznej, utrzymywać mają.

E. Ekspedycje Tranzitowe.

15. Wszystkie Komory I. Rzędu lub szczególnie do tego upoważnione, prowadzić winny Kontrolle przedmiotów per tranzito prowadzonych, do których wżakże wciągać mają te tylko obiekta tranzito deklarowane, które przez nie za granicę wyprawdane będą. Kontrolle te, Komory Kraków, Igołomia i Wilczkowice, iako upoważnione do ekspedycyi obiektów do Okręgu Wolnego Miasta Krakowa i Austrii, tranzito wychodzących, oddzielnie co do każdej ściany utrzymywać obowiązane.

F. Szczególne przepisy co do prowadzenia Kontrolli Towarów.

14. Kontrola Towarów iak okazuje wzór załączony do punktu 5. niniejszego U. rządzenia, składa się z arkuszy wierzchnich i środkowych.

15. Arkusz wierzchni obejmie oprócz Numeru bieżącego, Tytuły następujące, jako to:

- a, Datę Deklaracji.
- b, Nazwisko deklarującego.
- c, Zkąd lub dokąd?
- d, Numer Dziennika Celnego.
- e, Wymienienie obiektów.

Ostatni Tytuł podzielony jest na cztery rubryki, to jest:

- 1. Ilość obiektu podług zasady w handlu przyjeźcy.
- 2. Ilość obiektu podług zasady Taryfjy.
- 3. Wartość i
- 4. Ilość pobranego Cła.

I te stanowią środkowe arkusze, nad któremi to rubrykami miejsca obejmować mające nazwanie samego obiektu, nie są wypełnione, i w takowe same Komory nazwane obiektów kwalifikujących się podług powyższych przepisów do wciągnięcia do ich Kontroll, w miarę wydzarzanych expedycji, iedne po drugich zapisywać winny, przestrzegając usilnie, ażeby ieden obiekt dwa razy niebył wymieniony, do uniknienia czego, posłużyć może utrzymywanie podług alfabetu ręcznego skorowidza zaciąganych do kontrolli obiektów.

16. W tytule sub c, wymienionym, zapisywany będzie co do obiektów wchodzących i wychodzących w kraj ościenny z Królestwem Polskiem graniczący, z którego transport przychodzi lub do którego wychodzi, jako to: Rossya, Austria, Prussy, Okrąg Wolnego Miasta Krakowa, co zaś do obiektów tranzitowych; kraj z którego towar wyprawdżony, i do którego przechodzi.

17. W rubryce pierwszjy tytułu E. pod wyrazami: „Ilość” obiektu podług zasady w handlu przyjeźcy” Komory w miejscu próżno pozostawionem, zapisywać będą w stosunku do punktu 1. niniejszego urządzenia, zasadę; na jaką respective towar w handlu zwykłe rachowanym bywa. W rubryce zaś drugjy „Ilość obiektu podług Taryfjy” Wagę, netto lub Ilość jaką Taryffa do poboru cła za zasadę stanowi. W rubryce 5. Tytułu E., zamieszczoną bydź ma wartość towaru przez deklarującego podana, lub też przez Officyalistów ustanowiona, gdyby deklarujący z powodu niewiadomości wymienił teży niebył wstanla.

(Dalszy ciąg w DODA.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 4. Września 1826 Roku.

(Dokończenie.)

W zdarzeniach zaś punktem drugim niniejszych przepisów przewidzianych, to jest: gdy deklarujący nierzetelną wartość poda, i Oficjaliści w myśl tego punktu także z swéj strony wartość na zasadzie własnego przekonania wyszczególnią w rubryce októrej mowa, wartość przez Oficjalistów przyjęta, umieszczoną być winna.

18. W rubryce 4. to jest: ostatniej, Tytułu E. — „ilość pobranego cła” wpisywaną być ma:

- a, Co do obiektów wchodzących, które podwójnóy opłacie, a mianowicie cła Wchodowego i Konsumowego ulegają, same tylko cło Konsumowe bądź przez Komory 1. rzędu, bądź przez Komory Konsumowe pobrane.
- b, Co do obiektów zakazanych lub na rzecz fabryk za szczególném Kommissyi Rządowéy przychodów i skarbu upoważnieniem expedyowanych, cło licencyjne lub inne temże upoważnieniem wskazane; przy płodach i wyrobkach Rosyjskich lub Krakowskich opłata Taryfą IV. części, lub Taryfą Krakowską przepisane.
- d, Przy obiektach z kraju za granicę wychodzących cło wychodowe.
- c, Wreszcie do przedmiotów wchodzących, wychodzących i tranzytowych, żadnóy opłacie podług Taryffy nieulegających, przy takowych rubryka ta ma być przepunktowaną.

19. Wszystkie Komory na Kontrolle, jakie w stosunku do niniejszego Urządzenia wprowadzić będą obowiązane, użyją ty'le tylko do jednego poszytu druku arkusza środkowego, ile do szczegółowego zapisania każdego przez nie ostatecznie expedyowanego obiektu, oddzielnie potrzeba wymagać będzie.

20. Przy Komorach Konsumowych i innych liczniejsze expedycje mających, gdzie jeden poszyt na potrzebę kwartalną niewystarczy, uformowany ma być drugi,

który naprzód zapełnić należy w oddziałach Tytułu E. obiektami, jakie już w pierwszym posytcie miały miejsce, następnie przenieść do onego zebrane takowych obiektów tak co do ilości i wartości, iako też co do pobranego cła, a dopiero zaciągac kolejno, nowe deklaracye iakie następować będą. Jeżeliby deklaracye takowe obejmowały nowe obiekta, natenczas do uformowanego posytcu dodawane będą wedle potrzeby arkusze środkowe. Ten sam sposób postępowania zachowany będzie w następujących posytcach któreby użytemi być musiały dla skompletowania kwartalnych kontroll.

21. Po upłynieniu respective kwartału, każda Komora podsumowawszy szczegółowe Kontrolle towarów iakie utrzymywać będzie, prześle takowe wprost Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu w terminie, w którym dotąd Wykazy Summaryczne podawać jest obowiązana.

22. Ponieważ Urządzenie niniejsze o tyle tylko celowi swemu odpowiedzieć zdoła, o ile przepisy niem obięte z naywiększą dokładnością wypełniane będą; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przeto polecając Naczelnikom Komor, tudzież Pisarzom którzy Kontrolle w mowie będące sami utrzymywać mają, aby czynność tę iak nayskrupulatnię wykonywali, i zaraz po uskutecznieniu expedycji obiektów, do wciągnięcia w Kontrolle kwalifikujących się szczegółowe deklaracye do tychże Kontroll zapisywali, ostrzega zarazem: iż w razie dostrzeżenia naymnieyszey w tym przedmiocie zwłoki lub niedokładności, naysurowszym karom ulegać będą.

Intendentom Jeneralnym Skarbu i Rewizorom Woiewódzkim, poleca Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy rewizyach ściśle wglądanie w regularne i czyste prowadzenie Kontroll, podług przepisów tu wskazanych, i czyni ich równie odpowiedzialnemi, gdyby dostrzeżonych uchybień lub zaniedbań niesprostowali.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóytom w Gminach, a Burmistrzom w Miastach zwykłym sposobem ogłosić; Kommissya Woiewódzka poleca.

Działo się w Warszawie dnia 24 Mca Lipca 1846 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jenerl.

NRO $\frac{12898}{12877}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 20.

Lipca r. b. Nro 42.525. podsta do wiadomości powszechnéj: iż ustanowioném zostało ażeby wszyscy trudniący się przemysłem i handlem w Królestwie Polskiem, płynąc na statkach lub tratwach na dół rzeką Bugiem, zatrzymywali się przy Komorze Rosyjskiéj Nurecka zwanéj, położonéj na przeciw Komory Polskiéj II. Rządu w Krzemieniu, i okazywali iéy swoje paszporta, podobnie iak wszelkie statki i tratwy Rosyjskie zatrzymują się w tym celu przy Komorze w Krzemieniu, bez względu czyli takowe płyną do Królestwa Polkiego, lub też tranzito przechodzą do Pruss; i że Komora Celna II. Rządu w Krzemieniu odebrała rozporządzenie: aby od chwili doyscia iéy takiego, żadnych statków i tratw Polskich płynących na dół rzeką Bugiem, nie wazyła się expedyować, aż za poprzedniém okazaniem iéy paszportów przez Komorę Rosyjską Nurecka zwaną zawidimowanych.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wócyi w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 22. Sierpnia 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr. Jener.

Nro ^{3 6 6 2 9}/_{1 8 3 4}. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo inż pod datą 8. Marca r. b. ogłosiła Kommissya Rządowa Sprawiedliwości przez gazety, gdzie msią być składano Duplikaty ksiąg przez dawnych Urzędników Stanu Cywilnego utrzymywanych; chcąc jednak wiadomość tę, która tak dla byłych Urzędników Stanu Cywilnego, iako też dla żądających wyciągów z Akt Cywilnych w razie potrzeby, jest nieuchronną, upowszechnić; ogłasza przez Dziennik Wojewódzki Reskrypt Kommissyi Rządowéj Sprawiedliwości z dnia 2. Maja r. b. Nro 4650. za porozumieniem się z Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i Sptaw Wewnętrznych i Policyi wydany, z wezwaniem o ile kogo dotyczy zastosowania się do niego.

w Warszawie dnia 5. Sierpnia 1826.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr. Jener.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOSCI.

W skutek zakommunikowanego sobie przy Odezwie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19. Kwietnia r. b. Nro 2889. przełożenia Kommissyi Woiewództwa Płockiego, obeymującego zapytanie: gdzie Duplikaty ksiąg utrzymywanych przez dawnych Urzędników Stanu Cywilnego po wsiach nominowanych, mają być składane? Ma honor odpowiedzieć: że stosownie do nastąpnego między Kommissyą Rządową Sprawiedliwości i Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego porozumienia się, Duplikaty ksiąg Stanu Cywilnego utrzymywanych przez Duchownych Przełożonych Parafii, lub mianowanych po wsiach w miejsce ich Zastępców w osobach świeckich, mają pozostać przy tychże Duchownych Przełożonych Parafii; Duplikaty zaś ksiąg przez osoby świeckie w Mieście Stołeczném Warszawie i niektórych znacznych Miastach dla wszystkich Wyznań łącznie utrzymywanych, tudzież Duplikaty ksiąg utrzymywanych przez osoby świeckie w myśl Art: 4. Dekretu Królewskiego z dnia 23. Lutego 1809. r. zanominowane do ogłoszenia rozwodów Cywilnych, zapowiadania osób cywilnie tylko rozwiedzionych, i ogłoszenia aktów Małżeństw takichże osób, złożone być mają w Archiwach Gminnych właściwych Urzędów Muncypalnych Miast Woiewódzkich lub Powiatowych; o czém też Kommissya Sprawiedliwości pod dniem 8. Marca r. b. publiczność przez Obwieszczenia w Gazetach ogłoszone uwiadomiła. Co do drugiego zapytania Kommissyi Woiewódzkiej: czyli ci, z pomiędzy zniesionych dawnych Urzędników Stanu Cywilnego, którzy teraz Urzędnikami do utrzymywania Aktów dla wyznań niechrześcijańskich zanominowani zostali, również księgi dawne do Archiwum Gminnych składać powinni, lub takowe przy sobie zatrzymać mogą? Rozwiązanie zapytania tego wypływa z zasady, na jaką Kommissya Rządowa Sprawiedliwości z Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji zgodziła się, a podług której takowe do Archiwów Gminnych składane być powinny. Nadto pomiałąc że Okręgi Urzędowania terazniejszych Urzędników Stanu Cywilnego dla Starozakonnych, powiększły części zapewne są inne od Okręgów dawniejszego ich Urzędowania, nie byłoby właściwém: aby wyciągi dla osób różnych wyznań, wydawane były przez Urzędników jedynie dla osób wyznania Starozakonnego wyznaczonych.

w Warszawie dnia 3. Maja 1826. roku.

Minister Prezydntący, (podpisano) IGNACY SOBOLEWSKI.

Za Sekretarza Jlnego, (podpisano) *K. Hoffman.*

Nro 62,150. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiedomia Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów Miast, że Jego Cesarzewiczowska Mość Wielki Xiążę Cesarzewicz NACZELNY Wódz dostrzegłszy: iż Officerowie którzy otrzymali dymissye z pozwoleniem noszenia mundurów, w używaniu do nich spodni i butów, stosują się do nowo wydanych przepisów; oznaymić raczył Kommissyi Rządowej Woyny przez Decyzją swoię z dnia $\frac{14}{20}$. z. m. Nro 1296. że każdy Officer uwolniony od służby z pozwoleniem noszenia munduru, zachować powinien iak naysciśléy formę onegoż taką, iaka istniała w Epoce w której powyższe uwolnienie otrzymał, nie odstępuiąc w niczém od przepisów które w téy mierze dla Officerów dymissyjonowanych wydane zostały, wyiąwszy iednak szlif, szarf i ryngrafów, których używać nie iest im welno. Kommissya Wojewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 17. b. m. i r. Nro $\frac{8202}{3064}$. niniejsze rozporządzenie w Dzienniku Urzędowym zamieszczając: poleca Wóytóm Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby zamieszkałych w obrębach swoich Officerów uwolnionych od służby z pozwoleniem noszenia mundurów, natychmiast o takowém ostrzegli, i ściśtego wykonania onegoż teraz i na przyszłość dopilnowali. Co się tycze Podofficerów i żołnierzy, którzy po otrzymaném uwolnieniu od służby, mając sobie zotawione przez Dowódców Korpusów z których wychodzą: mundur, leibik, i inne szczegóły ubioru woyskowego; Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie, przestrzegać i pilnować mają, aby ludzie ci nieużywali naramników i guzików Korpusowych; guziki powinny być obszyte w sukno dla rozróźnienia ich od woyskowych w służbie czynnéy zostaiących.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle niniejszego zarządzenia przestrzegać mają, dopilnowanie skutku czego, Kommissarzom Obwodowym pod odpowiedzialnością z Urzędu zaleca.

W Warszawie dnia 23. Sierpnia 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kołuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{47470}{6023}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawładania osoby do rzoczny interessowane, iż po zamknięciu Stanu Funduszów

Towarzystwa Ogniówego za rok 1825, uformowany został na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27 Października 1824. Nro 493. obrachunek przypadający składki dodatkowej od tych Obywateli, którzy z Towarzystwa Ogniówego od 1. Stycznia 1826. zupełnie wystąpili, lub assekuracją zabudowań o $\frac{1}{2}$ część zmniejszyli, prócz tego domieszczone zarazem w tymże obrachunku, na zasadzie Reskryptu pomienionéj Komisji Rządowej z dnia 6 Marca r. b. Nro $\frac{1}{2}$ przypadającą także ilość składki dodatkowej od właścicieli Dóbr Ziemijskich, których assekuracja zabudowań do istniejącej wartości przez Budowniczych po uformowaniu tax szczególnych na gruncie niżoną została; która to składka posłużyć ma na zastąpienie braku funduszu jaki się okazał z lat, w których do Towarzystwa wyżej wymienieni właściciele Dóbr należeli.

Uwładamia przeto należących do tego Kontrybuentów, aby z wniesieniem składki do właściwych Kas Obwodowych pośpieszyli, jeżeli na nieprzyjemności ztąd wynikłe narazonemi być nie chcą.

w Warszawie dnia 9 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Komisji

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{2922}{7098}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powołańac się na Reskrypta swoje z dnia 24. Czerwca 1820 r. Nro 55,831. i 28. Lutego 1822. Nro $\frac{1312}{8147}$, któremi poleczone zostało regularne podawanie z każdego roku Likwidacyi Niedoborów, co do składek Ogniówych do umorzenia kwalifikujących się, przypomina niniejszém takowe, ostrzegając: że termin prekluzyjny do podawania Likwidacyi Niedoborów za rok 1826 i następné lata, jest dzień 31. Października 1826 r. Odebrane więc po tym terminie likwidacye, zwrócone zostaną bez przyznania, z obowiązkiem zapłaconia przez winnego zwłoki z własnych funduszuw zalikwidowaney kwoty do niedoboru.

w Warszawie dnia 22 Mca Lipca 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Komisji

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 59,223. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Sądu Policyi Poprawczyéj Wydziału Lubelskiego z dnia 27. Lipca b. r. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby:

1. Na Kacpra Baraszaka, rodem ze wsi Bogucina Powiatu i Województwa Lubelskiego, lat 59. mającego, religii katolickiéj, żonatego, wzrostu wysokiego, twarzy dużej ściągłej, nosa małego płaskiego zadartego, oczu siwych, włosów na głowie jasno-blond; ubiór na sobie w czasie ucieczki z miejsca zamieszkania z wsi Siepranka, miał chłopski; znaki szczególne: u prawéj ręki pierwszy palec od wielkiego ma zupełnie ucięty. Utrzymywał się z wyrobku.

2. Na Starozakonnego Jaka Wolfowicza Bronkierz, lat 36 liczącego, żonatego, twarzy ściągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów na głowie jasno-blond, a na brodzie żółtych. W czasie ucieczki z miejsca zamieszkania z Miasta Lubartowa ubiór miał na sobie zwyczajny żydowski, trudnił się furmanką i różnym drobnym handlem; — mocno obwinionych o kradzież, pilną zwracali bacność, i jaknajmocniéj w swych Gminach śledzili; w razie dostrzeżenia którego kolwiek z nich, mają go właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłać, który następnie obowiązany jest pod strażą odstawić go Kommissyi Wojewódzkiéj celem oddania pod Sąd.

w Warszawie dnia 18 Mca Sierpnia 1866 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 57922. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek odezwy Rządu Guberni Litewsko-Grodzińskiéj, poleca niniejszym Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby jak najszybciej w swych Gminach śledzili Cypryana Sieredzińskiego o przewóz przez granicę zakazanych efektów obwinionego, ieszcze w 1817 r. z Panem swym Marszałkiem Obwodu Prużańskiego Bułharynem do Warszawy przybyłego i wteyże pozostałego, który gdy wysładzony ze-

stanie, winien być odesłanym właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, w celu przystawienia go Kommissyi Woiewódzkiej pod ścisłą strażą.

Działo się w Warszawie dnia 18. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{37947}{14385}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zarządzenia śledztwa: Chai Leyzerowiczowéy z Ołtarzewa, Zelmana Zelikowicza Retter i Marcina Bersmian z Warszawy, Marcina Stolarskiego z Rakowca, o defraudacyą wódek obwinionych, iako też Józefa Skoropackiego byłego dzierżawcę Folwarku Mielanowaszczyna w Ekonomii Kuhów za defraudacyą soli na zapłacenie Złp: 579. gr: 5. wskazanego, a po wynalezieniu którego i zabezpieczeniem majątku tegoż, właściwego Obwodu Kommissarza uwiadomili; który o tém Kommissyi Woiewódzkiej doniesć będzie w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 8. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{35064}{13313}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby Starozakonnego Chaima Poznańskiego rzezaka, w Mieście Kutnie dawniży zamieszkałego, w wieku już podeszłym będącego; Lewka Berkowicza z Miasta Działoszyna Woiewództwa Kaliskiego zbiegłego; Teresę Kleberową, Wolfa Jakubowicza z Gminy Rodzab, i Krystyana Kanie młynarza z wsi Kamionna; w swych Gminach śledzili, a po wynalezieniu którego, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniesli; w celu zabezpieczenia majątku tegoż, i jeżeli iaki posiada, iakoteż najpieszniejszego Kommissyi Wdzkiej raportu złożenia.

Działo się w Warszawie dnia 11. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

DODATEK DRU-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 4. Września 1826 roku.

NRO 52,206. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku przedstawienia Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 6. z. m. r. b. Nro 10,387. zamieszczając poniżey spis rzeczy we wsi Błażewicach, Gminie Grzymkowie, gwałtownym sposobem w nocy z dnia 3. na 4. b. m. i r. skradzionych; wzywają Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie tuteyszem: aby na téz rzeczy pilną zwracali bacność, a w razie dostrzeżenia któręy z tych; posiadacza onęy, do Sądu Policyi Prostęy Powiatu właściwego celem usprawiedliwienia się jakim sposobem one nabył, odeśłali, i o tém Kommissyji Wojewódzkięy za pośrednictwem Kommissarza Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

Filipecki, Sekr. Jener.

Specyfikacya rzeczy niemnięy pieniędzy skradzionych w Wsi Błażewicach w dniu 3. na 4. Lipca 1826. roku.

1. Pieniędzy gotowych w Rublach Rossyjskich i dwuzłotówkach różnych zł: 2,250.
2. Miednica z nalewką srebrna zwykley wielkości 1. — 3. Pułmisków srebrnych dużyh sztuk 7. — 4. Wazów srebrnych wyłaczanych z pokrywami 2. — 5. Łyszka srebrna wyłaczana wazowa z herbem i literami G. L. 1. — 6. Łyżek srebrnych stołowych z litt: A. L. 12. — 7. Łyżek srebrnych stołowych z litt: J. L. 12. — 8. Łyżek Srebrnych stołowych z litt: B. D. 12. — 9. Łyżek srebrnych stołowych z litt: F. L. 12. — 10. Grabek srebrnych i nożów z trzonkami srebrnymi z litt: F. L. 24. — 11. Lichтары srebrnych bez cyfer 2. — 12. Szczypce srebrne 1. — 13. Pudełków dużyh okrągłych srebrnych 2. — 14. Pudełków owalnych od gotowalni z któryh dwa pomnięsze 3. — 15. Kulczyki brylantowe roboty azur, w złoto oprawne, po dwa brylant-

ćiki w sobie wielkości grochu polnego msiące 2. — 16. Suknia zielona grodenabelowa nowa z taką falbanką z garniowaniem attasowym 1. — 17. Szal krepowy haftowany biały 1. — 18. Kołdra karmazynowa z podszewką karmazynową w ćetki z łuszka podwójnego 1. — 19. Dywanik bawełniany w cienie na białym dnie 1. — 20. Czapczków tulowych damskich i innych drobnych rzeczy których trudno opisać, sztuk kilkanaście. — 21. Lichtarz cynowy w przedpokoju w szrubowywany 1.

Za zgodność opisu rzeczy świadczy,

Sekretarz Obwodu, *Szymański.*

NRO 60,820. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

We wsi Wołuczy w Obwodzie Bawskim położony, Woyciechowi Pokojowcowi, byłemu żołnierzowi Wojska Polskiego z pułku 1. Piechoty liniowej, nateraz wyszynkiem trunków trudniącemu się, skradzione zostały: uwolnienie od służby Woykowej przez Kommissyą Rządową Woiny w r. 1817. wydane, Książka legitymacyina tak iego, iako też żony, niemniéy Receptisse przez Kommissyą Centralną Likwidacyiną Królestwa Polskiego wydane.

Kommissya Woiewódzka zapobiegając, aby kto z nieprawego posiadania powyż wymienionych dowodów, korzyści nieodnosił; zaleca Woytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby na powyższe przedmioty, uwagę swą zwracali, a nieprawego posiadacza przytrzymawszy, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

w Warszawie dnia 23. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{42860}{4484}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczny wiadomości: że w Biórze Burmistrza Miasta Gostynina, przed Kommissarzem w Obwód Gostyniński delegowanym, na dniu 25. Września r. b. odbędzie się minus-licytacya na Entrepryżę:

1. Sprawienia ławek do Kościoła Ewangelickiego w Mieście Gostyninie w ilości sztuk Sześćdziesięciu dwóch.

2. Wystawienia tak schodów na wieżę Kościoła Ewangelickiego, iako też wwiązania do zawieszenia dzwonów tamże; których to Budowli kosztą ogólnie prócz drzewa bezpłatnie udzielić się mającego, Anszlagami wyrachowane, Summę Złp: 1692. gr: 20. wynoszą.

Każdy zatem chęć podjęcia się takowéy Entrepryzy mający, w terminie iako wyżéy przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Burmistrza Miasta Gostynina, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartéy części Summy Anszlagowéy wyrównywiące, lub w inną iakową porękę, żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlagi i warunki licytacyjne, przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 29. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Administracya Rządowa Dochodów Konsumpcyjnych Miasta Warszawy i Pragi.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 24. b. m. i r. Nro 54,562. ogłasza ninieyszém: że dnia 28. Września b. r. odbywać się będzie w Biórze Administracyi licytacya in minus na dostawę do Składow iéy w Warszawie wódki garcy 104,500. wyraźnie Sto cztery tysiące pięćset, okowity 9½. próby Magiera, ze zboża palonéy, właściwego odoru i smaku, pod następującemi głównieyszemi warunkami:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze Dóbr i Gorzelni, oraz Dzierżawcy Dóbr Rządowych, w których dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty. Każdy przeto z tych Posiadaczy i Dzierżawców życzący sobie byđz przypuszczonym do licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obeymować mające nazwisko Dóbr dziedzicznych lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże Dóbr, i że w tych Dobrach znajduie się Gorzelnia, a co do dzierżawców Dóbr Rządowych, zaopatrzyć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiéy, iako dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty.

2. Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami, w ten sposób: że od iednego licytanta nie więkzoza partya iak dwa tysiące garcy, nie mnieysza zaś iak pięćset garcy, okowity zakupioną byđz może; z tego powodu cała ilość okowity garcy 104,500.

do licytacji przyjęta, podzieli się na partye po pięćset garcy, i każda z tych partyi oddzielnie licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami, otworzona będzie w Biórze Administracji trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy; każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódki, wpisze własnoręcznie swoje imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacją Artykułem pierwszym wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy jedną, dwie, trzy, lub cztery partye po 500. garcy Artykułem 2. wskazane, sprzedać, i do Składów Administracji Warszawskiej, w oznaczyć się mającym czasie, dostawić iest gotów.

4. Nadto, każdy licytant przy zapisaniu się do rzeczony powyżej księgi deklaracyjnej, złożyć winien w gotowych pieniądzech, lub w listach zastawnych, licząc po groszy 15. na każdy garniec, których ilość w księdze deklaracyjnej oznaczył.

5. Do każdych stu garcy okowity, dostawiający dodadź będzie winien na uschnięcie po garcy dwa i pół, bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6. W przypadku uchybienia, umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie zład dla Administracji wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca, zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem exekucyi Administracyjnej, której się dobrowolnie poddaie.

7. W terminie licytacji po odebraniu wadiów, wpisane będą do protokółu licytacyjnego wszystkie warunki, i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w jakim się do księgi deklaracyjnej sami zapisali, następnie wywołaną zostanie cena, od której zaczną się licytacja in minus na partye punktem drugim wskazane; licytanci o offer-ty z kolei pytani będą.

8. Po trzechkrotnem na licytacji głośnem powtórzeniu ceny nymniej podanej na dostawę iednej partyi, i wyraźnem zapytaniu się, czyli kto niższej jeszcze niepoda ceny, nastąpi przybicie zakupu teyże partyi. Skoro zaś ieden licytant otrzyma przybicie tylu partyi, na ile się sam w księdze zadeklarował, tém samém przeto do dalszego licytowania niemając prawa, protokół odbytey co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy obeymować mającey oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającej należności, i ilość

złożonego przy licytacji Vadium, które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy z strony kontrahenta; kaucya takowa jeżeliby złożoną była w gotowiznie, zwracaną będzie w proporcji dostawy wódki, licząc po groszy 15. od garca; złożona zaś kaucya w listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionéj takiej ilości wódek, za jaką List zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partye odstawy wódki przez licytantów rozebrane będą, w takim przypadku resztujące partye zakupi Administracya od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partye, czyli po garcy 2000. odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli. O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, i kontrahenci dodatkowe kaucye w stosunku Artykułem 4. przepisany, złożyć będą obowiązani.

w Warszawie dnia 27 Mca Sierpnia 1826 r.

Administrator, *L. Newachowicz.*

Sekretarz Jlny W. Popławski.¹

DYREKCYA GENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Na mocy zakommunikowanego sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z daty dzisiejszój Liczbą $\frac{53924}{20}$ oznaczonym, Reskryptu Rady Administracyinéj z dnia 17. b. m. Nro. 17,057., w słowach:

„*Wypis z Protokółu Posiedzenia Rady Administracyinéj Królestwa.*

Dnia 12. Miesiąca Sierpnia roku 1826.

W skutku przedstawionéj przez Radcę Sekretarza Stanu Prośby do JW. Przewodzącego w Radzie, przez P. Hieronima Grabowskiego zanesionéj, o dozwoleńie przedłużenia do dnia 29. Grudnia b. r. terminu, który do Ciągnięcia Loteryi na Dom proszącego własny, w Warszawie sytuowany oznaczonym został, z powodu iż znaczna ilość niesprzedanych dotąd Biletów, wielką Supplikantowi zagraża stratą; Rada wyrzekła, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnioną została ninieyszem, do udzielenia żądanego przedłużenia.

Zgodno z Protokółem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność *Kruszyński, S. J.*

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego, podaje do powszechnéj wiadomości, iż lubo niezawodność Ciągnięcia Loteryi na Dom w Warszawie przy Ulicy Mostowéj pod Liczbą 239. i 240. położony, P. Hieronima Grabowskiego Kapitana w Woysku Polskiem własny, razem z Ciągnięciem 647. Loteryi Liczbowéj na dniu 21. b. m. przypadającym, na mocy rozporządzenia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu pod dniem 10. b. m. wydanego, na dniu 13. b. m. przez piema Publiczne ogłosila; gdy jednak takowe ogłoszenie przez późniejszy a powyż zacytowany Reskrypt uchylonem zostało, przeto Ciągnięcie Loteryi w mowie będącý nie w dniu 21. b. m., lecz stosownie do uzyskanéj przez przedsiębiorcę onéj Prolongacyi, w dniu 29. Grudnia r. b. wspólnia z Ciągnięciem 659. Loteryi Liczbowéj, odbędzie się.

Dyrektor Jeneralny, KOCHANOWSKI.

Sekre: Ilmy Dyrekcyi, Straszak,

L i s t y G o Ź c z e .

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem i spokojnością publiczną czuwające, aby zbiegłego Woyciecha Czapkę, wł ścianina z wsi Masydanu Niepryskiego, Gminy Józefowskiej, Obwodu Zamoyskiego, Woiewództwa Lubelskiego, o zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowanego, w zakresie swych jurisdycyi ściśle śledzić, polecić i wysłedzonego pod mocną strażą do Sądu tuteyszego, dostawić starały się. Rysopis obwinionego jest następujący: Woyciech Czapka, ma lat 42. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa okrągłego, włosów ciemnych.

Zamość dnia 17. Sierpnia 1826. roku.

Sędzia Prezydniący, Szaniawski. — Łytkowski, Pisarz.

Sąd Policji Prostéj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Wzywa wszelkie Władze do których to należy; iżby na Macieja Domańskiego, lat 22. młocącego, bez żennego, który miał wzrost nizki, tuczy ciała szcuplego, twarzy gładką podługowatą, nos ściągły, oczy niebieskie, włosy ciemno blond, mienił się bydz rodem z wsi Modliborzyc, Woiewództwa Sandomierskiego, był obwiniony o kradzież gwałtowną rzeczy Kościelnych, i w tym zarzucie przytrzymany, z pod strazy w dniu 17 na 18. w nocy m. b. zostawiwszy odzież swą, zbiegł. Przed ucieczką zaś był ubrany

w surduti granatowy stary, kapelusz czarny okrągły stary, i buty stare; ściśłą baczność dawały, i poznanego niawazy, do Sądu tuteyszego dostawiły.

w Przedmieściu Pradze dnia 18 Sierpnia 1826 r.

Podśódek Zachemski.

Rychłowski Podpisarz.

Sąd Policji Poprawczóy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iak i Woyakowe, aby swego imienia Murawskiego, śledziły i wysledzonego do Sądu dostawić polecily, którego rysopis jest następujący: ma lat około 40. twarzy pełný rumianéy dziobatéy, oczu czarnych, włosów siwych nieco, wzrostu miernego, ubrany w sukmanę siwą, złe buty, spodnie płócienne.

w Warszawie dnia 25. Sierpnia 1826 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

Wyrzykowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Ażoby mający chęć dzierzawienia dochodów Kass Mieyskich, byli zawiadomieni o terminach przeznaczonych do odbycia plus licytacji, podaje do wiadomości publiczney: że odbywać się będzie plus licytacya:

w Mieście Błoniu dnia 10. Października r. b. o godzinie 4. po południu.

Na wydzierzawienie dochodów: a, Mostowego i Brukowego od Summy Złp: 722. gr: —
 — — b, Jarmarcznego i Targowego — — 645. — —
 — — c, z Miar i Wag — — — 34. — —

w Mieście Mszczonowie dnia 12. Października b. r. o godzinie 10. rano.

Na wydzierzawienie dochodów: a, Zysku z propinacyi . . . od Summy Złp: 4330. gr: —
 — — b, z Cegielni . . . — — 380. — —
 — — c, z Miar i Wag . . . — — 160. — —
 — — d, z Szlachtuza . . . — — 800. — —

w Mieście Tarczynie dnia 15. Października b. r. o godzinie 10. rano.

Na wydzierzawienie dochodów: a, z Zysku . . . od Summy Złp: 2030. gr: —
 — — b, z Jarmarcznego i Targowego — — 160. — —

- w Mieście Gróycu dnia 13. Października b. r. o godzinie 4. po południu:
- Na wydzierżawienie dochodów: a, Szlachtużowego - od Summy Złp: 1204. gr: —
 — — — b, Sklepów w Starym Ratuszu — — 749. — 10
- w Mieście Przybyszewie dnia 16. Października b. r. o godzinie 10. rano.
- Na wydzierżawienie dochodów: a, Zysku - - od Summy Złp: 830. gr: —
 — — — b, z Rybołostwa - - — — 161. — —
- w Mieście Warca w dniu 18. Października b. r. o godzinie 10. rano.
- Na wydzierżawienie dochodów: a, Jarmarcznego, Targowego i Brako-
 wego, - - - od Summy Złp: 1104. gr: —
 — — — b, Szlachtnużowego - - — — 827. — —
 — — — c, Miar i Wag - - — — 28. — —
- w Mieście Piasecznie dnia 22. Października b. r. o godzinie 4. po południu.
- Na wydzierżawienie dochodów: a, Brukowego i Jarmarcznego, od Summy Złp: 960. — —
 — — — b, z Miar i Wag - - - — — 29. — 19

Stawiający do licytacji, obowiązany złożyć na Vadium $\frac{1}{4}$. część dochodu wzwyż wykazanego: które nie zostaiącemu przy dzierżawie, będzie natychmiast zwrócone. Otrzymującego zaś dzierżawę pozostanie do czasu złożenia kaucyi, którą obowiązany złożyć w połowie Summy wynikłéy, z plus licytacji w gotowiznie, lub w zapisie na majątku hipotecznym długiem nie obciążonym. O innych warunkach, można się dowiedzieć każdego czasu w Biórze respective każdego Miasta, i w Biórze Obwodowém.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1826. r.

Pętkowski Zastępca Kom:

Radziwiński.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się niniejszym wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Michale Straszu, Senatorze Kasztelanie Królestwa Polskiego, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 5. Września 1827. roku, na godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem, dla wszystkich jakiegokolwiek rodzaju prawa do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Artykułu 127. i 128. Prawa Seymowego z roku 1818.

w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1826. roku.

Alexander Engelke Regent K. Z. W. M.

DODATEK TRZE-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 4. Września 1826 r.

NRO 56389. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 18. Mca Września r. 1826 w Biórze Burmistrza Miasta Poddębic, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego lub Adjunkta jego, minus licytacya na urządzenie także trzech studni kołowych, przez Numer Dziennika Wojewódzkiego 546. na dzień 18 b. m. i r. ogłoszona, a dla ważnych przyczyn do skutku niedoszła, odbyta zostanie. Chcący się zatem wspomnioney podjąć Entrepryzy, na powyższey minus licytacyi, która od Summy Złp: 1841. rozpoczęta zostanie, znaydować się zechcą. Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp: 230. wynoszące, złożyć winien. Rysunek Architektoniczny, kosztorys i warunki przedlicytacyjne, w Biórze wspomnionego Burmistrza każdego czasu przyrzaniem być mogą, w Warszawie dnia 29 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 7,569. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do przedatawienia Kommissarza Obwodu Warszawskiego, wzywa Wójtów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, tudzież Obywateli i Mięszkańców w Województwie tutejszém, aby Szymona Słoń gospodarza z wsi Pieczysk, i Ferdynanda Kuczyńskiego z wsi Czubin, bez przesiedlenia się formalnego, niewiadomo dokąd wyszłych, śledzili; a w razie wyśledzenia, stosownie do przepisów Dekretem Królewskim z dnia 13 Stycznia 1810 r. wskazanych, transportem do miejsca zamieszkania odesiali, w Warszawie dnia 23 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.

Gdy w skutku wydanego pod dniem 13 Sierpnia r. z. obwieszczenia, względem sprzedazy pustych placów w Rynku w Mieście Stanisławowie położonych, do odbudowania kwalifikujących się, a w Dzienniku Wojewódzkim Nro 495. zamieszczonego, 126.

cytacja w tym celu bezskuteczna była; przeto Burmistrz podpisany wyznaczywszy nowy termin na dzień 1. Października r. b. do sprzedaży przez publiczną licytacją pustych placów, tak w Ryнку, iako też w pryncypalniejszych ulicach; wzywa chęć mających kupna takowych placów pretendentów, izby się w powyższym terminie w Biórze podpisane Burmistrza zgłosić, gdzie za gotowe zaraz pieniądze, każdy respective z pretendentów, podług swego zyczenia place nabydź będzie mógł.

Stanisławów dnia 26 Sierpnia 1826 r.

Nikodem Jankowski, Burmistrz Miasta Stanisławowa.

Gdy przez nastąpioną w dniu 27. Maja r. 1823. śmierć Franciszka Plusa, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 12 Czerwca 1827 r. o godzinie 4. z południa, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Dóbr Kobylanka z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych. W terminie więc tym wszyscy interessanci osobiście lub przez swych plenipotentów, z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Z powodu nastąpionej w dniu 23. Maja 1825 r. śmierci Fabiana Juliana Cholewskiego współdziedzica Dóbr Cholewy, i współwierzyciela czterech kapitałów, to jest: 1800 dukatów w złocie, i 10,800. Złp: na Dobrach Szymanowie, niemniżej 25,000: Złp: na Dobrach Izdebno, i 25,000. Złp: na Dobrach Leszno zabezpieczonych, otworzył się spadek; a do przepisania tytułu wyznaczonym został termin roczny na dzień 15 Września 1827 r. o godzinie 3. po południu, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem; wzywając interessantów prawo do tego spadku mających, aby w tym terminie stawili się.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Konegunda Eleonora z Brzozowskich Opelewska wdowa, współwłaścicielka Kamienicy przy ulicy Freta Nro 274. w Warszawie stojącej, otworzyła po sobie spadek; czego toczące się postępowanie zapisane jest na dniu 20. Lutego r. b. w księdze wieczystej pomienionej Kamienicy; na żądanie więc icj spadkobierców, celem przepisania tytułu własności w skutek prawa hypotecznego §. 127. i następných, wyznacza się termin roczny do zgłoszenia się interessantów a naydalej i praecise do dnia 8 Marca 1827 r. w przeciągu którego czasu, zawsze od godziny 10. z rana, w miejscu kancelaryi hy-



potecznę Woiewództwa Mazowieckiego; ci którzy sądzą jakie swe prawa udowodnić, mogą się zgłaszać do księgi wieczystej powyższej nieruchomości. O czem po raz trzeci przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 21. Sierpnia 1826. r. Stanisław Truszczyński Rejent.

Po śmierci Joachima Hrabi Moszynskiego współ-właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Solec pod Nrem 2926. stojący, toczy się postępowanie spadkowe; w skutek przeto Prawa hypotecznego §. 127. i następnych, celem przepisania tytułu własności na imię jego spadkobierców, wyznacza się termin roczny najdalej do dnia 15. Marca roku 1827. w przeciągu którego czasu, Interessanci sądzący mieć jakowe prawa, udowodniające ich pretensye, mogą się zawsze o godzinie 10. z rana w Kancelaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego do księgi wieczystej pomienionęj nieruchomości zgłaszać; o czem po raz trzeci przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 21. Sierpnia 1826. r.

Stanisław Truszczyński Rejent.

Z powodu zaszłej w dniu 17. Grudnia 1820. r. śmierci Michała Powierzowskiego, zaś Maryanny z Sienkiewiczów Powierzowskiej w dniu 15. Września 1824. małżonków, obójga właścicieli nieruchomości w Warszawie pod liczbą 1486. litt. A. stojący, otworzył się spadek, na skutek włąc Artykułu 127. prawa hypotecznego z roku 1818. celem przepisania tytułu własności na imię Macieja Jasłńskiego jako nabywcy téżże Possessyi w drodze działów Sądowych uskutecznionej, wyznacza się przed podpisaniem Regentem termin roczny na dzień 15. Września 1827. o godzinie 10. z rana w Kancelaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 4. Września 1826. roku.

Jan Felix Wilski.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 1. Lutego 1826. r. --- między Karoliną Agnieszką dwóch imion Zawadzką wdową, w Warszawie przy ulicy Muranów pod Nrem 2197. zamieszkałą z jedną, a Józefem Kasperkiewiczem głównym Opiekunem nieletniego Jana Szymona dwóch imion Kasperskiego, przy ulicy Nowomiejskiej Nro 172, niemnię Tomaszem Bekerem jako Opiekunem przydanym nieletniego Kasperskiego, przy ulicy Krzywe-Koło Nro 189. w Warszawie zamieszkałemi, z drugiey strony; dział majątku po Szymonie Kasperskim 1) ruchomego iako też i nieruchomego nakazującego, tudzież sprzedaż nieruchomości

ści spadkowéj w Warszawie przy ulicy Pokornéj Nro 223, postanawiającego; wiadomo się czyni: iż Porcessya w Warszawie przy ulicy Pokornéj Nro 223, położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wtwa Mazo: w Warszawie przy ulicy Długiéj Nro 549, przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału delegowanym, odbyć się mającą w dwóch terminach: z których ostatni do stanowczego przysądzenia na dzień 5. Października 1826. r. o godzinie 4. z południa wyznaczonym został. Zbiór objaśnień i warunki licytacji, każdego czasu przeyrzane być mogą w Kancelaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, i u podpisanego Adwokata sprzedają dyrygującego, w Warszawie w Ryнку Nowego Miasta Nro 324, mieszkającego. — w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1826. r.
Wilkoszewski, Adwokat przy Sądzie Appel: K. P.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Na skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, między Jakóbem Kryńskim właścicielem domu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 1813, stojącego, i w tymże domu zamieszkałym, z lednéj, a Janem Kuntz Doktorem Medycyny przy ulicy Przejazd pod Nrem 652½, mieszkającym, jako przydanym Opiekunem nieletniéj Magdaleny Kryńskiej z drugiéj strony, w dniach 27 Lutego i 23 Sierpnia 1826. r. zapadłych, dział majątku po Stanisławie Kryńskim pozostałego, nakazujących, i sprzedaż Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nrem 725, położonyj postanawiających; wiadomo się czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nrem 725, położony, z wszelkimi przyległościami przez Bieglých na Summę 57,213. Złp: 3. gr: otaxowany, sprzedany zostanie przez publiczną licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiéj pod Nro 549, przed W. Ostromeckim Assessorem Trybunału delegowanym, odbyć się mającą w dwóch terminach: z których pierwszy do przygotowanego przysądzenia na dzień 17. Października 1826. r. na godzinę 4. z południa wyznaczonym został. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, każdego czasu przeyrzane być mogą w Kancelaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału, w miejscu posiedzeń tegoż, i u W. Wilkoszewskiego Adwokata sprzedają dyrygującego. — w Warszawie dnia 31. Sierpnia 1826. r.
Wilkoszewski, Adwokat Sprzedaż dyrygujący.

Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.

Wiadomo czyni: iż w dniu 19. Września r. b. o godzinie 10. rano, przed Regentem Powiatu Błonskiego Ur: Sadowskim, w Mieście Błoniu Kancellaryą swą utrzymującym i tamże zamieszkałym, Prowenta dóbr ziemskich Wręcza z przyległościami: Chroboty, Wólka, Zazdrość, Huta i Grabie, w Powiecie Błonskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, wypuszczone będą przez licytacją publiczną w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. poczynąć się mającą, a to na koszt i ryzyko teraznieyszego Dzierżawcy W. Leopolda Wilkanowskiego, jako niedotrzymującego warunków dzierżawy, za którą postąpił rocznie Złp: 6870. a która to dzierżawa teraz zaczynać się ma od Summy 4000. Złp: rocznéj dzierżawy. Warunki zaś, w każdym czasie w Kancelaryi pomienionego wyżej Regenta przeyrzeć można.

Warszawa d. 29. Sierpnia 1826. r.

Stefan Osipowski, K.